« Informations à fournir sur les intérêts détenus dans d’autres entités » sont notamment
applicables dans l’Union européenne aux exercices ouverts à compter du 1er janvier
2014. Elles sont associées aux amendements des normes IAS 27 (2011) « Etats finan-
ciers individuels » et IAS 28 (2011) « Participations dans des entreprises associées et
des co-entreprises ».

R A P P O R T  A N N U E L  S T E F  2 0 1 3   C O M P T E S  C O N S O L I D É S � 8 98 8 	 C O M P T E S  C O N S O L I D É S   R A P P O R T  A N N U E L  S T E F  2 0 1 3

3.5	 Acquisition d’intérêts minoritaires

Néant

3.6	 Cession/liquidation de société

Le groupe a procédé à la liquidation de la société SDR Sicilia le 5 décembre 2013.

Pour rappel, en septembre 2012, le groupe avait cédé les titres de la société Chais
de la Transat et sa filiale Magasins de Bord des Paquebots à la valeur comptable des
actifs et des passifs. Cette société exerce une activité de distribution de vins au détail.

NOTE 4	 NOTES EXPLICATIVES SUR LES COMPTES

4.1	 Comparabilité des exercices

L’impact de l’application rétrospective de l’amendement à la norme IAS 19 révisée sur
les comptes publiés au 31 décembre 2012 est présenté ci-dessous :

BILAN 31/12/2012 publié retraitement IAS 19 révisée 31/12/2012 retraité

Actifs d’impôt différé 25 266  3 163  28 429

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS

Capitaux propres part du groupe 383 599  -7 046  376 553

Provisions non courantes 23 512  10 209  33 721

RATIO ENDETTEMENT NET/
TOTAL CAPITAUX PROPRES

1,08 0,02 1,10

COMPTE DE RÉSULTAT 31/12/2012 publié retraitement IAS 19 révisée 31/12/2012 retraité

Charges de personnel (677 241) (318) (677 559)

BÉNÉFICE OPÉRATIONNEL 96 636 (318) 96 318

Charge d’impôt (28 843) 115 (28 728)

RÉSULTAT DE LA PÉRIODE 55 440 (203) 55 237

RÉSULTAT PAR ACTION 4,32 -0,02 4,30

AUTRES ELEMENTS DU RÉSULTAT GLOBAL 31/12/2012 publié retraitement IAS 19 révisée 31/12/2012 retraité

Gains ou pertes actuariels sur régimes de retraite (6 034) (6 034)

Charge d’impôt sur les éléments non recyclables 2 178 2 178

Autres éléments du résultat global, nets d’impôts
qui ne sont pas reclassés ultérieurement en résultat 0 (3 856) (3 856)

TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE 31/12/2012 publié retraitement IAS 19 révisée 31/12/2012 retraité

RÉSULTAT DE LA PÉRIODE 55 440 (203) 55 237

+/- Dotations nettes aux amortissements,
dépréciations d’actifs non courants et provisions 78 374 318 78 692

- Impôts différés (4 723) (115) (4 838)

3.4	 Regroupements d’entreprises

3.4.1	 Exercice 2013

Le groupe a acquis en octobre 2013, la totalité des titres des sociétés EBREX. L’impact
provisoire de cette acquisition est décrit dans le tableau ci-dessous :

Noms des entités acquises EBREX France et sa filiale STEF LOGISTIQUE SALON DE PROVENCE

Description de l’activité Transport routier et logistique sous température dirigée

Localisation THIAIS (France)

Date d’acquisition 1er octobre 2013

Pourcentage d’instruments de capitaux propres acquis conférant
droits de vote 100 %

Détail des activités dont le groupe a décidé de se séparer Néant